Trong
đó, ngành công nghiệp chế biến, chế tạo tăng 19,2%; ngành khai khoáng tăng 14%;
ngành sản xuất và phân phối điện tăng 10%; ngành cung cấp nước, hoạt động quản lý
và xử lý rác thải tăng 21,4%.

Trong dịp Tết Nguyên đán, hầu hết các doanh nghiệp đã giải quyết cho người
lao động nghỉ Tết từ ngày 08/02/2024 (ngày 29 tháng Chạp); sau Tết, phần lớn các
doanh nghiệp đã trở lại hoạt động sản xuất từ ngày 15/02/2024 (mùng 6 tháng
Giêng). Đến nay, các doanh nghiệp đã chi trả xong tiền lương tháng 01/2024 theo quy
định và một số doanh nghiệp cho giải quyết hoặc ứng trước tiền lương tháng 02/2024.